3. *Servūs ancillās oppidās* nōn _____ singularis, sed _____ est.
4. Singularis: nōminātīvus *servus*, datīvus *servi*.
5. Plūrālis: nōminātīvus *servī*, datīvus *serv* _____.
6. Singularis: nōminātīvus *ancilla*, datīvus *ancill* _____.
7. Plūrālis: nōminātīvus *ancillae*, datīvus *ancill* _____.
8. Singularis: nōminātīvus *oppidum*, datīvus *oppid* _____.
9. Plūrālis: nōminātīvus *oppida*, datīvus *oppid* _____.

Cap. VIII

CAPITVLVM OCTAVVM

Lectiō I

Lectiō prima (versūs 1-35)

abit abeunt
accipit
alius
aspicit
collum
cōsistit
digitus
emittit
gemma
margarita
ōrnamētum
ōrnat
pecūniōsus
quī
quae
taberna
tabernārius
vēndit

Exercitium 1

1. In _____ Albīni sunt multae _____ et _____ et _____ alia _____.
2. Albīnus est tabernārius quī ōrnamēta _____.
3. _____ tabernāriī māla et pira _____.
4. _____ tabernam habet _____ est.
5. Multae fēminae ante tabernam Albīni _____.
6. Eae quae pecūniam habent ōrnamēta _____.
7. _____ pecūniam nōn habent ōrnamēta _____ et rūrsum _____.
8. Aemilia multa ōrnamēta ā virō suō _____.
9. Aemilia _____ in digito et margaritās in _____ habet.
10. Margaritae collum Aemiliae _____.
11. _____ Aemiliae anulō ōrnat.
12. Quī magnam pecūniam habet _____ est.

Exercitium 2

1. Quis est Albīnus? ...
2. Quid vēndit Albīnus? ...
3. Aliī tabernāriī quid vēndunt? ...
4. Cur fēminae ōrnamēta emunt? ...
5. Num ōrnamētum est linea sine margaritis? ...
6. Cur Aemilia multa ōrnamēta habet? ...
7. Ubi sunt margaritae Aemiliae? ...
8. Quid digittum Aemiliae ōrnat? ...
9. Estne Mēdus cum dominō suō? ...
10. Quod ōrnamētum habet Lydia? ...
11. Cur Lydia nulla alia ōrnamēta habet? ...

Exercitium 3

Exemplum: Iulia Iulio rosam dat = Iulius rosam accipit ā Iulia.

1. Iulius Dāvō nummum dat = Dāvus...
2. Aemilia anulum accipit ā Iulio = ...
3. Virī feminis ōrnamēta dant = ...
4. Servus mālum accipit ā dominō = ...
5. Mēdus Lydiae rosam dat = ...
6. Servi nummōs accipiunt ā dominō = ...

Exercitium 4

1. Iulius ad villam _____; quattuor servī cum eō _____.
2. Aemilia ē peristyliō _____ et in ātrium intrat.
3. Aemilia ad virum suum _____.
4. Iulia ab Aemilia _____; etiam puerī _____.
5. Servi in ātrium intrant et rūrsum _____.
6. Multae fēminae ad tabernam _____ et rūrsum _____.
7. Quid _____ in saculo? In saculo nummī _____.
8. Quot servī sunt in ātrio? Duo servī _____, ceterī _____.
9. Mēdus nōn _____, Mēdus _____.

Lectiō secunda (versūs 36-82)

Exercitium 5

1. Iulia: "_____ nāsus meus foedus est?"
2. Syra: "Quid? _____ formosus est nāsus meus?"
3. Iulius: "Ubi est Iulia? _____ me exspectat?"
4. Iulia: "_____ haec rosa pulchra est?"
5. Aemilia: "_____ hīc centum nummī sunt?"
6. Albīnus: "_____ pulchrī sunt hī anulī?"
7. Mēdus: "_____ anulus sine gemmā vīginti sestertius cōstat?"
8. _____ Hispania insula est?
9. _____ magnum est imperium Rōmānum?

Exercitium 6

1. Albīnus _____: "Ōr-nā-men-ta!"
2. Lydia: "Aspice _____ tabernam, Mēde!"
3. Lydia tabernam Albīni digito _____.
4. Lydia: "Ō, _____ pulchra sunt _____ ōrnamēta!"
5. Albīnus Lydiae et Mēdō anulōs _____: "Aspice hos anulōs!"
6. Mēdus: "Quot nummī _____ anulū _____?" [*< gemma*], _____ [= numm-]. Haec gemma sola _____ [*LXXX*] sestertius cōstat."
7. Albīnus: "_____ huius anulī est centum _____ [= numm-]. Mēdus: "_____ [= tam magna] gemma ad tam parvum anulū nōn _____."

accipit accipiunt

ad-venit ad-veniunt
ad-it ad-eunt
ab-it ab-eunt
ex-it ex-eunt
ad-est ad-sunt
ab-est ab-sunt
in-est in-sunt

Lectiō II

num...?
nōn-ne...?

clāmat
cōstat
convenit
gemmātus
ille
mōstrat
octogintā
ostendit
pretium
quam
sestertius

Exercitium 7

1. Cūr Lȳdia cōnsistit? ...
2. Quid aspicit Lȳdia? ...
3. Quō eunt Mēdus et Lȳdia? ...
4. Quae ōrnamēta Albīnus iis ostendit? ...
5. Cūr Mēdus ōrnamēta nōn emit? ...
6. Quid est ānulus gemmāthus? ...
7. Quot sēsteriis cōstat ānulus gemmāthus? ...
8. Quot sēsteriis cōstat gemma sōla? ...
9. Quid Mēdus videt post Albīnum? ...
10. Quid Lȳdia ante oculos tenet? ...

Lectiō III

Lectiō tertiā (versus 83-133)

Exercitium 8

- | | |
|---------|-----------|
| -e | -ite |
| -it | -iunt |
| accipe | accipite |
| accipit | accipiunt |
| aspice | aspicite |
| aspicit | aspiciunt |
1. Lȳdia: "Aspic ___ illam tabernam, Mēde!" Mēdus tabernam aspice ___.
 2. Mēdus et Lȳdia ōrnamēta aspice ___.
 3. Albīnus iis ānulūm ostendit: "Aspic ___ hunc ānulūm!"
 4. Iūlia Iūliō rosam ostendit: "Aspic ___ hanc rosam, pater!" Iūlius rosam aspice ___.
 5. Iūlia: "Accip ___ hanc rosam, pater!" Pater rosam accip ___ ā filiā suā.
 6. Iūlius: "Accip ___ māla, servī!" Servī māla accip ___ ā dominō.

Exercitium 9

1. ___ pecūnia est in sacculō Mēdi? ___ [XC] sēster-ti.
2. Albīnus: "Id nōn ___ est. Pretium ānuli est sēster-ti centum."
3. Mēdus: "Id est ___ magnūm pretium. Accipe nōnāgintā sēsteriōs ___ nullōs!"
4. Ānulus nōn in digito ___, sed in digito ___ pōnitur.
5. Digtus quārtus nōn ___ [= tam magnus] est ___ digitus medius.
6. Decem et decem sunt ___ [XX].

Exercitium 10

1. Mēdus: "Quot numm ___ cōnsat ānulus gemmāthus?"
2. Albīnus: "Hic ānulus centum sēster-ti ___ cōnsat."
3. Mēdus: "Alii ānulūm gemmāthūm octōgintā sēster-ti ___ vēndunt."
4. Quant ___ preti ___ Mēdus ānulūm emit?
5. Mēdus ānulūm emit sēster-ti ___ nōnāgintā.
6. Albīnus Mēdō ānulūm vēndit sēster-ti ___ nōnāgintā.
7. Nōn magn ___ preti ___ Mēdus ānulūm emit.

-ō -is
(ablātīvus preti)

Exercitium 11

1. Quid Lȳdia Mēdō ostendit? ...
2. Cūr lacrimat Lȳdia? ...
3. Quid Mēdus in mēnsā pōnit? ...
4. Estne vacuus sacculus Mēdi? ...
5. Quantō pretiō Mēdus ānulūm emit? ...
6. Cūr Mēdus Albīnō centum sēsteriōs nōn dat? ...
7. Cui Mēdus ānulūm novum dat? ...
8. In quō digito Mēdus ānulūm pōnit? ...
9. Cūr ānulus ad digtūm medium nōn convenit? ...
10. Ad quem digtūm ānulus convenit? ...
11. Cūr laeta est Lȳdia? ...
12. Mēdusne Lȳdiae viam mōnstrat? ...

Lectiō grammatica (versus 134-223)

Exercitium 12

1. Qu ___ Rōman it? Servus Rōman it. Qu ___ servus? Servus qu ___ Rōman it est Mēdus. Is servus Rōman it.
2. C ___ servus est Mēdus? Mēdus est servus Iulii. Dominus c ___ servus Rōman it est Iūlius. Iūlius est dominus e ___ servī.
3. Qu ___ servum Iūlius vocat? Mēdus est servus qu ___ Iūlius vocat. E ___ servum vocat dominus.
4. C ___ servō Iūlius nummum dat? Dāvus est servus c ___ Iūlius nummum dat. E ___ servō dominus nummum dat.
5. Ā qu ___ servō amat Lȳdia? Servus ā qu ___ Lȳdia amat est Mēdus. Ab e ___ servō amat Lȳdia.
6. Qu ___ servī Iūlium vehunt? Servī qu ___ Iūlium vehunt sunt Ursus et Dāvus. I ___ servī Iūlium vehunt.
7. Qu ___ servōrum Iūlius dominus est? Servī qu ___ dominus est Iūlius sunt Mēdus, Dāvus, Ursus, Syrus, ceterī. Iūlius est dominus e ___ servōrum.
8. Qu ___ servōs vocat Iūlius? Servī qu ___ Iūlius vocat sunt Dāvus et Syrus. E ___ servōs vocat dominus.
9. Qu ___ servīs Iūlius nummōs dat? Dāvus et Syrus sunt servī qu ___ Iūlius nummōs dat. I ___ servīs dominus nummōs dat.
10. Ā qu ___ servīs Iūlius vehitur? Ursus et Dāvus sunt servī ā qu ___ Iūlius vehitur. Ab i ___ servīs dominus vehitur.

Lectiō grammatica

prōnōmina

masculinum:		
	sing.	plūr.
nōm.	quis/quī	quī
acc.	quem	quōs
gen.	cuius	quōrum
dat.	cui	quibus
abl.	quō	quibus
nōm.	is	ī
acc.	eum	eōs
gen.	eius	eōrum
dat.	eī	iīs
abl.	eō	iīs

femīnum:	
sing.	plūr.
nōm. <i>quae</i>	<i>quae</i>
acc. <i>quam</i>	<i>quās</i>
gen. <i>cuius</i>	<i>quārum</i>
dat. <i>cui</i>	<i>quibus</i>
abl. <i>quā</i>	<i>quibus</i>

Exercitium 13

1. Quā femina cum Mēdō ambulat? Femina quā cum Mēdō ambulat est Lydia. Eā femina ambulat cum Mēdō.
2. Cuius feminae amicus est Mēdus? Lydia est femina cuius amicus est Mēdus. Mēdus eius feminae amicus est.
3. Quā feminam amat Mēdus? Femina quā Mēdus amat est Lydia. Eā feminam amat Mēdus.
4. Cuius feminae Mēdus anulum dat? Femina cuius Mēdus anulum dat est Lydia. Eā feminae Mēdus anulum dat.
5. A quā femina Mēdus amat? Femina a quā Mēdus amat est Lydia. Ab eā femina amat Mēdus.
6. Quā ancillae absunt? Ancillae quā absunt sunt Delia et Syra. Eā ancillae absunt.
7. Quā ancillarum Aemilia domina est? Delia et Syra sunt ancillae quā domina est Aemilia. Ea domina eā ancillarum est.
8. Quā ancillas vocat Aemilia? Ancillae quā Aemilia vocat sunt Delia et Syra. Eā ancillas vocat domina.
9. Quā ancillis Aemilia mala dat? Ancillae quā Aemilia mala dat sunt Delia et Syra. Iā ancillis domina mala dat.
10. A quā ancillis domina salutatur? Ancillae a quā salutatur domina sunt Delia et Syra. Ab iā ancillis domina salutatur.

Exercitium 14

neutrum	
sing.	plūr.
nōm. <i>quid/quod quae</i>	<i>quae</i>
acc. <i>quid/quod quae</i>	<i>quae</i>
gen. <i>cuius</i>	<i>quorum</i>
dat. <i>cui</i>	<i>quibus</i>
abl. <i>quō</i>	<i>quibus</i>

1. Quā est Capua? Capua est oppidum. Quā oppidum prope villam Iulii est? Tusculum est oppidum quā prope villam est. Iā oppidum est prope villam.
2. Quā emit Mēdus? Ornamentum emit. Quā ornamentum emit Mēdus? Ornamentum quā Mēdus emit est annulus gemmatus. Iā ornamentum emit Mēdus.
3. FAMILIA ROMANA est titulus capituli. Cuius capituli? Capitulum cuius titulus est FAMILIA ROMANA est capitulum secundum. Titulus eius capituli est FAMILIA ROMANA.
4. Cuius capituli titulus datur IMPERIVM ROMANVM? Capitulum cuius hic titulus datur est capitulum primum. Eā capituli datur titulus IMPERIVM ROMANVM.
5. Lydia ornamentō suō delectatur. Quā ornamentō? Ornamentum quā Lydia delectatur est annulus. Eā ornamentō delectatur Lydia.
6. Quā vocabula neutra sunt? Neutra sunt vocabula quā -um habent. Eā vocabula neutra sunt.
7. Quā ornamenta vendit Albinus? Ornamenta quā Albinus vendit sunt annuli et margaritae. Eā ornamenta vendit Albinus.
8. Quā vocabulorum plurālis -a habet? Vocabula quā

- plurālis -a habet neutra sunt. Plurālis eā vocabulorum -a habet.
9. Quā oppidis fluvii Padus et Tiberis aquam dant? Oppida quā ea fluvina aquam dant sunt Placentia et Ostia et cetera multa. Iā oppidis fluvii Padus et Tiberis aquam dant.
 10. Quā verbis delectatur Iulia? Verba quā Iulia delectatur sunt "Ecce puella pulchra!" Iā verbis delectatur puella.

Exercitium 15

1. Hā servus est Lēander, illā servus est Syrus.
2. Lēander hā saccum portat, illā saccum portat Syrus.
3. Hā saccus portatur ab hā servō, illā ab illā.
4. Saccus hā servi magnus est, illā est parvus.
5. In hā sacco mala sunt, in illā pira.
6. Iulius hā servō malum dat, illā dat pirum.
7. Hā femina est Lydia, illā femina est Dōrippa.
8. Mēdus hā feminam amat, nōn illā.
9. Ab hā femina Mēdus amat, nōn ab illā.
10. Mēdus amicus hā feminae est, nōn illā.
11. Mēdus hā feminae anulum dat, nōn illā.
12. Hā cubiculum magnum est, illā est parvum.
13. Fenestra hā cubuli nōn tam parva est quam illā.
14. Iulius et Aemilia in hā cubiculo dormiunt, nōn in illā.
15. Fluvius Tiberis hā oppidō aquam dat, nōn illā.
16. Lydia: "Aspice illā ornamenta, Mēde, illā annulos et illā gemmas! Nōne pulchri sunt illā annuli et illā gemmae?"
17. Albinus: "Aspice hā ornamenta, hā annulos et hā gemmas! Nōne pulchri sunt hā annuli et hā gemmae?"

m.	f.	n.
hic	haec	hoc
hunc	hanc	hoc
huius	huius	huius
huic	huic	huic
hōc	hāc	hōc
hī	hae	haec
hōs	hās	haec
hōrum	hārum	hōrum
hīs	hās	hīs
ille	illa	illud
illum	illam	illud
illius	illius	illius
illī	illī	illī
illō	illa	illō
illī	illae	illa
illos	illas	illa
illorum	illarum	illorum
illis	illis	illis

Lectiō II

Lectiō secunda (versus 39-86)

eum relinquit
= ab eō abit

Exercitium 6

Exemplum: Mēdus ā Iūliō abit = Mēdus Iūlium relinquit.

1. Servus improbus ā dominō suō abit = Servus improbus...
2. Servi probi dominōs suos nōn relinquant = Servi probi...
3. Mēdus et Lydia ā tabernā abeunt = Mēdus et Lydia...
4. Iūlia ab Aemiliā et pueris abit = Iūlia...
5. Ovis nigra pāstōrem suum relinquit = Ovis nigra...
6. Canis ā pāstōre nōn abit = Canis...
7. Pāstor ovēs albās relinquit = Pāstor...
8. Lupus ab ove et cane abit = Lupus...

Exercitium 7

1. _____ pāstor dormit, ovis nigra abit.
2. Canis ovem videt et _____ : "Baubau!"
3. Pāstor ovēs _____ et silvā petit.
4. Ovis nigra in magnā silvā _____
5. In terrā sunt _____ lupi; lupus _____ nōn procul abest.
6. Lupus in silvā cibum _____
7. Pāstor ovem quaerit, neque eam _____ : "Bābā!"
8. Lupus _____ : "Ihūhū!" Ovis _____ : "Bābā!"
9. Ovis cōsistit et exspectat _____ lupus venit.
10. Oculi lupi in umbrā lūcent _____ geminae.
11. Lupus _____ suos albōs ostendit!
12. Sed ecce canis _____ et lupum _____
13. Pāstor clāmat; canis _____ eius audit.
14. Pāstor parvam ovem in umerōs _____

Exercitium 8

1. Quō abit ovis nigra? ...
2. Dormitne canis? ...
3. Quid agit pāstor? ...
4. Ubi ovis nigra errat? ...
5. Quid ovis videt in terrā? ...
6. Quid lupus in silvā quaerit? ...
7. Quid pāstor et canis quaerunt? ...
8. Ullatne canis? ...
9. Quid ovis ante sē in umbrā videt? ...
10. Cūr lupus ovem relinquit? ...
11. Quō pāstor ovem nigram portat? ...
12. Cēterae ovēs quid agunt? ...

Lectiō grammatica (versus 87-127)

Exercitium 9

Declinātiō prima

Exemplum: villā, gen. sing. -ae, f.

- | | | | |
|--------------------|-----------------|--------------------------|--|
| | Sing. | Plūr. | |
| 1. Nōm. | villā | villae | |
| 2. Acc. | villā | villās | |
| 3. Gen. | villae | villarum | |
| 4. Dat. | villae | villarum | |
| 5. Abl. | villā | villarum | |
| 6. Villā _____ | singulāris est. | | |
| 7. Villae _____ | singulāris est. | | |
| 8. Villae _____ | aut _____ | singulāris est aut _____ | |
| | plūrālis. | | |
| 9. Villam _____ | est. | | |
| 10. Villarum _____ | est. | | |
| 11. Villās _____ | est. | | |
| 12. Villis _____ | aut _____ | est. | |

Exercitium 10

Declinātiō secunda

Exempla: dominus, gen. sing. -ī, m.

verbum, gen. sing. -ī, n.

- | | | | | |
|---------------------------------|--------------------------|-----------------|-------|----------|
| | Sing. | Plūr. | Sing. | Plūr. |
| 1. Nōm. | domin | domini | verb | verba |
| 2. Acc. | domin | dominos | verb | verba |
| 3. Gen. | domini | dominorum | verb | verborum |
| 4. Dat. | domino | dominorum | verb | verborum |
| 5. Abl. | domino | dominorum | verb | verborum |
| 6. Voc. | domine | | | |
| 7. Domine _____ | singulāris est. | | | |
| 8. Domini _____ | singulāris est aut _____ | plūrālis. | | |
| 9. Dominus et verbis _____ | aut _____ | plūrālis est. | | |
| 10. Dominō et verbō _____ | aut _____ | singulāris est. | | |
| 11. Dominōrum et verbōrum _____ | _____ | est. | | |
| 12. Dominos _____ | _____ | est. | | |
| 13. Dominum _____ | _____ | est. | | |
| 14. Dominus _____ | _____ | est. | | |
| 15. Verba _____ | _____ | plūrālis est. | | |
| 16. Verbi _____ | _____ | singulāris est. | | |
| 17. Verbum _____ | _____ | aut _____ | _____ | est. |

Lectiō grammatica

declinātiō I (decl. I)
(gen. sing. -ae)

	sing.	plūr.
nōm.	-a	-ae
acc.	-am	-ās
gen.	-ae	-arum
dat.	-ae	-īs
abl.	-ā	-īs

declinātiō II
(gen. sing. -ī)
masc.

	sing.	plūr.
nōm.	-us	-ī
acc.	-um	-ōs
gen.	-ī	-ōrum
dat.	-ō	-īs
abl.	-ō	-īs
voc.	-e	
neutr.		
nōm.	-um	plūr
acc.	-um	-a
gen.	-ī	-a
dat.	-ō	-īs
abl.	-ō	-īs

declinatio III

(gen. sing. -is)

masc./fem.

nom.	-	plur.	-ēs
acc.	-em		-ēs
gen.	-is		-um
dat.	-ī		-ibus
abl.	-e		-ibus
nom.	-is		-ēs
acc.	-em		-ēs
gen.	-is		-ium
dat.	-ī		-ibus
abl.	-e		-ibus

Exercitium 11

Declinatio tertia

Exempla: pistor, gen. sing. -or | is, m.

ov | is, gen. sing. -is, f.

	Sing.	Plur.	Sing.	Plur.
1. Nom.	pistor	pistor	ov	ov
2. Acc.	pistor	pistor	ov	ov
3. Gen.	pistor	pistor	ov	ov
4. Dat.	pistor	pistor	ov	ov
5. Abl.	pistor	pistor	ov	ov
6. Pistor			singularis est.	
7. Pistor et ove			est.	
8. Pistorum et ovem			est.	
9. Pistoris et oves			est.	pluralis est.
10. Pistori et ovi			est.	pluralis est.
11. Pistoribus et ovibus			est.	pluralis est.
12. Pistoris			est.	
13. Ovis			singularis est.	
14. Pistorum et ovium			est.	

CAPTIVVM DECIMVM

Lectio prima (versus 1-34)

Exercitium 1

- Lupus et canis et ovis _____ sunt.
- Viri et feminae _____ sunt.
- Lupus est bestia _____; etiam _____ bestia fera est.
- In Africa sunt multi leones et aliae _____ [= bestiae ferae].
- _____ sunt bestiae quae in aqua _____.
- _____ sunt bestiae quae in aere _____.
- _____ est magna avis fera quae parvas aves _____ et est.
- Avis quae volat alas _____; piscis qui natat _____ movet.
- Homō qui ambulat _____ movet.
- _____ homō ambulat, pedes movetur.
- Cum avis in _____ volat, _____ movetur.
- Avis alas habet, itaque avis volare _____.
- Leō volare nōn potest, _____ [= quia] alas nōn habet.
- Homines, qui pedes habent, ambulare _____.
- Qui ambulat vestigia in terrā _____.
- Nōn solum equus, sed etiam _____ hominem vehere potest.
- Mercurius est _____ mercatorum et _____ deorum.
- _____ est homō aut erit et vendit _____.

Exercitium 2

- Quid est leo? ...
- Quid bestiae ferae edunt? ...
- Cur leones ab hominibus timentur? ...
- Quae bestiae in aqua natant? ...
- Quae bestiae volant? ...
- Quid movetur cum avis volat? ...
- Quot pedes habet homo? ...
- Equus quot pedes habet? ...
- Cur equus volare non potest? ...
- Cur piscēs ambulare non possunt? ...
- Homines natāre possunt? ...
- Quis est Mercurius? ...
- In pedibus et in petasō Mercuri quid est? ...
- Quorum deus est Mercurius? ...
- Quid est mercator? ...

Exercitium 3

- In Africa sunt multi leō _____.
- In Africa magnus numerus leō _____ est.
- Multi hom _____ Romae habitant.
- Romae habitat magnus numerus hom _____.
- Leō nōn est amicus hom _____, neque homō amicus leō _____ est.
- Homō leō _____ timet, et hom _____ timet leō.
- Leō ab hom _____ timetur, et hom _____ timetur a leō _____.
- Leō _____ timentur ab hom _____, et hom _____ a leō _____ timentur.

Lectio secunda (versus 35-73)

Exercitium 4

- Avēs vol _____ possunt; piscēs nat _____ possunt.
- Equus ambul _____ et curr _____ potest.
- Ovēs lupum aud _____ possunt, neque eum vid _____ possunt.
- Filia centum numer _____ nōn potest.
- Homō mortuus sē mov _____ nōn potest.
- Sub aquā homō nōn potest spīr _____.
- Sine animā nēmō potest viv _____.
- Animam dūc _____ necesse est hominī.
- Necesse nōn est gemmās hab _____.
- Qui gemmās vendit pecuniam fac _____ potest.

leō leonīs
homō hominīs

Lectio II

-re
[1] -āre
[2] -ēre
[3] -ere
[4] -īre

-re -rī/-ī	-āri
[1] -āre	-āri
[2] -ēre	-ēri
[3] -ere	-ī
[4] -īre	-īri

anima

animal

flumen

folium

mare

mortuus

necessse

nēmō

nūdus

ōvum

parere

pullus

pulnō

rānus

spirāre

vivere

vīvus

volunt

flumen fluminē

fluminis fluminum

fluminī

fluminibus

fluminē

fluminibus

marē marīa

maris marium

marī maribus

Exercitium 5*Exempla:* Iūlius Iuliam portāre/vehere potest.

Iulia ā Iūliō portāri/vehī potest.

- Iulia magnum saccum portāre nōn potest.
- Magnus saccus ā parvā puellā portāre nōn potest.
- Homines deos neque vidēre neque audire possunt.
- Dei neque vidēre neque audire possunt ab hominibus.
- Nēmō piscēs numerare potest: piscēs numerare nōn possunt.
- Qui pecūniam habet cibum emere potest.
- Sine pecūniā cibum emere nōn potest.
- Mārcus et Quintus nōn possunt lecticam vehere.
- Ā parvis pueris lectica vehere nōn potest.
- Canis ostium neque aperire neque claudere potest.
- Ōstium ā cane neque aperire neque claudere potest.

Exercitium 6

- Magnum Nilus est.
- Ōceanus Atlanticus magnum Nilus est.
- Piscēs nōn in terrā, sed in aquā intrat et rērsus exit.
- Cum homo est aēr qui in pulmōnēs ducitur.
- Qui spirat aēr qui in pulmōnēs ducitur.
- Sine animā et cibo vivere potest.
- Spirāre et esse hominibus est.
- Homines et bestiae faciunt.
- Avēs in arboribus faciunt.
- Nidi sunt inter arborum.
- In nidis sunt aut pulli.
- Avēs ova, ex quibus exeunt.
- Ovis nōn ova, sed pullōs vivōs ornāmenta sua vendunt.
- Feminae quae pecūniam facere ornāmenta sua vendunt.

Exercitium 7

- Nilus magnus flumen est.
- Nilus et Rhēnus magni flumines sunt.
- Mārcus et Quintus in parva flumine natant.
- Pueri in aqua flumine natant.
- Parva flumen magni flumini aquam dant.
- Ōceanus magnus mare est.
- Inter Europam et Āfricam multi maria sunt.
- In Ōceanō et in ceteris mariis multi sunt piscēs.
- In flumine quoque magnus numerus piscium est.
- Nēmō piscēs maris et fluminis numerare potest.
- Piscēs sunt animalia quae vivunt in mari.